Doppelpumpenelement Typ DMPE für Radialkolbenpumpen
Produkt-Dokumentation
D 5600 D
11-2020-1.1
Betriebsdruck pmax:
Verdrängungsvolumen Vg max:
Volumenstrom im Hochdruck Qmax HD:
Volumenstrom im Niederdruck Qmax ND:

2 Lieferbare Ausführungen, Hauptdaten
2.1 Typenschlüssel
Schaltsymbol:
Bestellbeispiel:
DMPE 6 - 9 /C 100 F
Zusatz "Tabelle 3"
Druckbereich Umschaltdruck "Tabelle 2"
Kolbendurchmesser Hochdruck - Niederdruck
Typ "Tabelle 1"
© HAWE Hydraulik SE D 5600 D - 11-2020-1.1 5/15
2.2 Lieferbare Ausführungen Typ DMPE
Die Volumenströme eines einzelnen Doppelpumpenelements können im Niederdruckbereich bis zu einem Umschaltdruck von 350 bar
gefördert werden. Je nach Auswahl und Einstellung des Umschaltventils bezieht sich der angegebene Volumenstrom in  "Tabelle 1" auf
den eingestellten Umschaltdruck.
Tabelle 1 Typ
Verdrängungsvolumen
(cm3/U)
Volumenstrom (l/min)Kolben-#
HD - ND
Vg gesamt Vg HD Q gesamt Q HD Q gesamt Q HD
Kolbenkraft in
Hubrichtung
je 1 bar (N)
pmax ND
(bar)
pmax HD
(bar)
Typ
1450 U/min 2850 U/min ND HD
4 - 8 0,314 0,063 0,45 0,09 0,89 0,18 5,03 1,26 350 700
5 - 8 0,35 0,098 0,50 0,14 0,98 0,27 5,03 1,96 350 700
6 - 8 0,393 0,141 0,56 0,20 1,11 0,40 5,03 2,83 350 700
4 - 9 0,381 0,063 0,54 0,09 1,07 0,18 6,36 1,26 350 700
5 - 9 0,416 0,098 0,59 0,14 1,16 0,27 6,36 1,96 350 700
DMPE
6 - 9 0,459 0,141 0,65 0,20 1,29 0,40 6,36 2,83 350 700
HD: Hochdruck
ND: Niederdruck
Vg gesamt: HD + ND
Tabelle 2 Druckbereich Umschaltdruck
Kennbuchstabe Druckbereich (bar)
A 281 ... 350
B 141 ... 280
C 40 ... 140
HINWEIS
Der Umschaltdruck ist innerhalb des Druckbereichs frei wählbar.
Tabelle 3 Zusatz
Kennzeichen Beschreibung
ohne Bezeichnung ohne Filter
F mit Filter
6/15 D 5600 D - 11-2020-1.1 © HAWE Hydraulik SE
2.3 Zylinderanordnung
Anzahl
Zylinder
Korrekturfaktor k
1 3
2 1,5
3 - 4 1
5 - 7 1
Bei Auslegungen mit mehreren DMPE's mit verschiedenen Umschaltdrücken steht Ihnen Ihr Vertriebspartner gerne zur Verfügung.
© HAWE Hydraulik SE D 5600 D - 11-2020-1.1 7/15
2.4 Umschaltdruck
Der Umschaltdruck ist erreicht, wenn der Niederdruckkolben komplett in den drucklosen Umlauf fördert.
Einstelltoleranzen des Umschaltdrucks
pUQ (l/min)
Qmax gesamt
Q gesamt
Qmin gesamt
Qmax HD
Q HD
Qmin HD